zająć Warszawę. Tymczasem hr. Janusz dalej piął się po szczeblach kariery urzędniczej. 30 IX 1836 r. został powołany na stanowisko sekretarza kancelarii Heroldii Królestwa Polskiego, które piastował do 1847 r. Heroldia realizowała postanowienia ustawy „Prawa o szlachectwie”, wydanej 25 czerwca (7 lipca) 1836 r., zobowiązującej wszystkich spełniających zawarte w niej kryteria do potwierdzenia swego szlachectwa przedłożeniem właściwych dokumentów. Według wprowadzonego prawa, dowodem szlachectwa było m.in. to, że osoby dowodzące „otrzymały stopień oficera polskiego poczynając od kapitana i że w r.

arcybiskup warszawski metropolita Antoni Melchior Fijałkowski. Po oficjalnych uroczystościach odbyło się przyjęcie, podczas którego honory domu, pod okiem tajnego radcy Muchanowa, pełnił kamerjunker Rostworowski. Trzeba powiedzieć, że kierowany przez niego komitet sprawnie wywiązał się z powierzonego mu zadania, bowiem już 14 (26) września 1862 r. arcybiskup metropolita warszawski, ks. Zygmunt Szczęsny Feliński dokonał poświęcenia wzniesionego Szpitala św. Ducha. Został też powołana Rada Szczegółowa Opiekuńcza nad szpitalem, na czele której stanął b. pułkownik Wojska Polskiego, Jakub Lewiński. Lecz z jakichś bliżej nieznanych względów przyszło mu szybko z tego stanowiska ustąpić i 18 (30) maja 1860 r. prezesem Rady został radca stanu, Janusz Rostworowski z tym, że 15 (27) maja 1862 r. i on ustąpił z tego stanowiska, gdyż dostał nominację na członka Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczyńnych. Wszedł więc do najpoważniejszego ciała charytatywnego, jakie ówczesnie w Królestwie istniało.